
Dziennik .ustaw Nr ' 11 -97 - Poz. 67, 68 i 69 

, l) przy ryczałcie kwotowym - roznicę pomiędzy miesięcz­

ną stawką ryczałtu kwotowego, ustaloną przy dotych­
czasowym zatrudnieniu, a miesięczną, stawką określoną 
dla danego rodzaju (zakresu przedmiotowego) rzemiosła 
w tabeli ryczałtu kwotowego dla liczby osób zatrudnio­
nych przez ten miesiąc; 

2) przy ryczałcie , kwotowym w wypadku, gdy liczba osób 
zatrudnionych przekroczy w tym miesiącu cztery osoby, 
oraz przy rycza ł cle umownym - kwotę wynikającą 
z przemnożenia miesięcznej kwoty ustalonego rycza łtu, 

przypadającej proporcjonalnie na jedną osobę przy do­
tychczasowym zatrudnieniu, przez liczbę osób dodatkowo 
zatrudnionych przez ten miesiąc. 

§ 16. 1. Od decyzji wyłączającej z grupy osób opła­

cających podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu 
podatnik może w terminie określonym w § 11 ust. 1 złożyć 
odwołanie, a. od ~ecyzji zmieniającej wysokość ryczałtu -
może w tymże terminie złożyć odwołanie lub zrzec się 

ryczałtu. 

2. Odwołariie podlega rozpatrzeniu na zasadach prze­
widzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym. 

§ 17. W odniesieniu do podatników, którym na pod­
stawie rozporządzenia wymienionego w § 18 ust. 1 nie 
przysługiwało prawo opłacania ryczałtu, a którym prawo 

68 

to zostało przyznane niniejszym 
określony w § 7 ust. 1 przesuwa 
1 !?66 do dnia trzydziestegq po 
rządzenia. 

rozporządzeniem, termin 
się w roku podatkowym 
dniu ogłoszenia rozpo-

§18. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 29 grudnia 1964 r. w sprawie poboru w formie ry­
czaltu podatków obrotowego i dochodowego ' od osób pro­
wadzących z'akłady rzemieślnicze (Dz. U. z 1965 r. ' Nr 4, 
poz. 13). 

2. Pozostaje w mocy rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 30 stycznia, 1958 r. w sprawie tabel stawek ryczałtu 
kwotowego podatków obrotowego i dochodowego od osób 
prowadzących niektóre zakłady rzemieślnicze (Dz. U. Nr 10, 
poz. 36). 

3. Skreśla się § 7 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 7 grUdnia 1965 r. w sprawie posiadania przez poc!at­
ników opłacających podatki obrotowy i dochodowy w for­
mie ryczałtu rachunków na zakup niektórych materiałów 

(Dz. U. Nr 52, poz. 324). 

§ 19. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i ma zastosowanie do przychodów osiąganych po­
czynając od roku podatkowego 1966. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie stosowania podwyżek w podatku obrotowym. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 . dekretu z dnia 26 pażdzier­
nika 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 449, z 1955 r. Nr :22, poz. 139, z 1960 r. Nr 29, poz. 167 
i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) zarządza się, co następuje: 

,§ 1. W wypadkach, o których mowa wart. 5 ust. 4 de­
kretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o podatku obrotowym 

. (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, 'poz. 139, 
z 1960 r. Nr 29, poz. 167 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327)/podwyż­
kę stawek podatku obrotowego stosuje się: 

1) do podatników wykonujących świadczenia w zakresie 
handlu - w wysokości 50%; 

2) do pozostałych podatników: 
a) jeżeli podatnicy ci ksiąg w ogóle nie prowadzą lub 

prowadzone księgi uznane zostały za nieprawidłowe 

69 

pod względem materialnym ' (nierzetelne) - w wy­
sokości - 20%, 

h) w pozostałych wypadkach - w wysokości 10%. 

§ 2. Traci moc § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 23 maja 1964 r. w sprawie ustalenia stawek po­
datku obrotowego dla zakładów gastronomicznych i pensjo­
natów (Dz. U. Nr 20, poz. 123) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia i ma zastosowanie do wymiarów podatku od obrotów 
osiągniętych poczynając od roku podatkowego 1965; rozpo­
rządzenie stosuje się także do wymiarów podatku za okresy 
wcześniejsze: jeżeli tych wymiarów j ~szcze nie dokonano 
albo gdy sprawa nie została rozstrzygnięta w toku instancji 
w postępowaniu odwoławczym. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego osób w wieku starczym oraz inwalidów wykonujących 
rżemiosło i niektóre usługi. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o podatku obrotowYIl! (Dz. U. z 1950 r. 

Nr 49, poz. 449, z 1955 r. Nr 22, poz. 139. z 1960 r . Nr 29, 
poz. 167 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) i art. 11 ust. 2 dekretu 


